
                                    
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 26 марта 2009 г.                                                                               № 147                 

г.Тихорецк 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Поддержка 
общественных инициатив и развития гражданского общества» на 2009 год, 

утвержденную решением Совета муниципального образования  
Тихорецкий район от 27 ноября 2008 года № 100, протокол № 6 

 

 

  В целях уточнения порядка реализации и объема финансирования 
муниципальной целевой программы «Поддержка общественных инициатив и 
развития гражданского общества» на 2009 год, утвержденной решением Совета 
муниципального образования Тихорецкий район от 27 ноября 2008 года № 100, 
протокол № 6, «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Поддержка общественных инициатив и развития гражданского общества» на 
2009 год» Совет муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ: 

 

1.Внести в муниципальную целевую программу «Поддержка общественных 
инициатив и развития гражданского общества» на 2009 год, утвержденную 
решением Совета муниципального образования Тихорецкий район от 27 ноября 
2008 года № 100, протокол № 6, изменения следующего содержания: 

1.1.Раздел 3 изложить в новой редакции: 
«3.Механизм реализации Программы 

Исполнители мероприятий Программы определяются между 
общественными объединениями и иными некоммерческими организациями в 
соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд».»    

1.2.Исключить «Приложение к мероприятиям муниципальной целевой 
программы «Поддержка общественных инициатив и развития гражданского 
общества» на 2009 год».  

1.3.Приложение к муниципальной целевой программе «Поддержка 
общественных инициатив и развития гражданского общества» на 2009 год 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению 

(прилагается). 
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести». 
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты 
граждан,  информационной   политики   и   взаимодействию   с  общественными  



2 

объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район 
(Вожаков).  

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                    С.П.Сергеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

        к решению Совета муниципального     
        образования Тихорецкий район  

                                от  26.03.2009 г.  №  147 

 

                             «ПРИЛОЖЕНИЕ                                  

            к муниципальной целевой программе 

«Поддержка общественных инициатив 

 и развития гражданского общества» 

 на 2009 год 

 

 

 

Перечень  
мероприятий Программы, объем и сроки их финансирования 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Объем 
финансиро

вания 

(тыс. руб.) 

Сроки  
исполнения 

 
 

1 2 3 4 
1. Защита законных прав ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов  
 Обеспечение комплекса мероприятий по защите 

законных прав лиц старшего поколения, инвалидов и 
ветеранов Тихорецкого района  
 

996,0 В течение 
года  

2. Защита законных прав ветеранов боевых действий в Афганистане и других локальных 
войн  

 Обеспечение комплекса мероприятий по защите 
законных прав ветеранов боевых действий в 
Афганистане и других локальных войн 

 

100,0 В течение 
года 

3.Защита законных прав и интересов инвалидов 

 Обеспечение комплекса мероприятий по защите 
законных прав инвалидов 

 

250,0 В течение 
года  

4.Защита законных прав и интересов инвалидов по зрению 

 Обеспечение комплекса мероприятий по защите 
законных прав инвалидов по зрению 

 

80,0 В течение 
года  

5.Мероприятия, направленные на содействие развитию институтов гражданского общества 

1) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню освобождения Тихорецкого района от немецко-

фашистских захватчиков  

70,0 январь 

 

2) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню вывода войск из Афганистана  

160,0 февраль  

3) Подготовка и проведение мероприятия,  посвященного 
Дню защитника Отечества   

35,0 февраль  

 



 

2 

 

4) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
чествованию Гвардейского Тернопольского ордена 
Кутузова 3 степени авиационного полка, принимавшего 
участие в боях за освобождение Кубани  

10,0 февраль 

5) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Международному женскому дню 

30,0 март 

6) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню освобождения узников фашистских концлагерей 

40,0 апрель 

7) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
памяти погибших в радиационных авариях и 
катастрофах 

35,0 апрель  

8) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Празднику Весны и Труда 

20,0 май 

9) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
64-й годовщине Дня Победы  

250,0 май 

10) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Международному дню семьи 

5,0 май 

11) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 

Международному  дню защиты детей  
20,0 июнь 

12) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню памяти и скорби 

30,0 июнь 

13) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
празднованию 135-й годовщины образования города 
Тихорецка и 85-й годовщины образования Тихорецкого 
района  

400,0 июнь 

14) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню разгрома Советскими войсками немецко-

фашистских войск в Курской битве 

12,0 август 

15) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
окончанию второй мировой войны и победы над 
Японией 

29,0 сентябрь  

16) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню знаний 

20,0 сентябрь 

17) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню Кубанской семьи 

5,0 сентябрь 

18) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню пожилых людей 

410,0 октябрь 

19) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
чествованию ветеранов битвы за Кавказ и 
освободителей Кубани от немецко-фашистских 
захватчиков 

40,0 октябрь 

20) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню народного единства 

20,0 ноябрь 

21) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Дню матери   

5,0 ноябрь 

22) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
Международному дню инвалида  

15,0  декабрь 

23) Подготовка и проведение мероприятия, посвященного 
празднованию Нового года 

100,0 декабрь 

24) Проведение мероприятий, связанных с транспортным 350,0 В течение 



обеспечением проводимых районных мероприятий года  
 Всего: 3537,0»  

 

Начальник управления по взаимодействию 

с поселениями, средствами массовой  
информации, общественными организациями  
администрации муниципального образования  
Тихорецкий район            А.Ю.Важенин 
 


